

RESUMO PROFISSIONAL

Experiência em desenvolvimento de sistemas e sites com HTML, CSS, JavaScript, PHP, TypeScript, Laravel, Node.JS, ReactJS. Na area mobile com React Native, Banco de dados SQL e NoSql, MySql, Postgres, Redis e MongoDB, ferramenta de versionamento Git e Docker.

EXPERIÊNCIAS

Desenvolvedor Fullstack

2022 - presente

Unisuam, Rio de Janeiro

Atuando no desenvolvimento de aplicações front-end e back-end, novas funcionalidades, manutenção nos sistemas geridos pela universidade e geração de relatórios de alta complexidade em SQL.

Competências: AngularJS · JavaScript · Node.js · React.js · PostgreSQL · TypeScript · PHP · Laravel

Desenvolvedor Fullstack

2021 - 2022

Fiocruz, Rio de Janeiro

Desenvolvimento de sistemas web em PHP com o framework Laravel e manutenção em aplicações já existentes.

Competências: PHP · Laravel · Microsoft SQL Server · Desenvolvimento de software · MySQL

Desenvolvedor Fullstack

2020 - 2020

eTarget, Rio de Janeiro

Desenvolvimento de API's e Sistamas PHP com o framework Symfony/Laravel, ReactJS e manutenção em aplicações já existentes

Competências: PHP · JavaScript · React.js · MySQL · Symfony · Laravel

PROJETOS

Alguns projetos pessoais e profissionais executados por mim

BAS - Site portfolio desenvolvido para apresentação profissional.

<https://bas.inf.br>

SIBB - Site, sistema e app mobile institucional da Segunda Igreja Batista em Bonsucesso.

<https://sibbonsucesso.com.br/>

App's - Aplicativos mobile desenvolvidos em React Native.

<https://loja.bas.inf.br/>

HABILIDADES & PROFICIÊNCIA

HTML	PHP	NodeJS	SQL
CSS	Laravel	TypeScript	NoSql
Javascript	React	Git	Docker



Bruno Alves

Desenvolvedor Fullstack

 brunoalves_s@outlook.com

 21 97985-3665

 bas.inf.br

 linkedin.com/in/brunoalvesilva

 github.com/vespidhook

EDUCAÇÃO

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Unisuam

2020 (em andamento)

IDIOMAS

Português (Native)

English (Leitura)

Spanish (Leitura)

INTERESSES

Família

Musica

Viagem